

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
 Data do Processo Adm.: 15/07/2020
 Processo de Licitação: 40/2020
 Data do Processo: 15/07/2020

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	210,000	Un	Abacaxi de 1ª qualidade, grau de amadurecimento, inseto de ferimentos ou defeitos e sujidades.	_____	7,5000	1.575,0000
2	70,000	Pct	Achocolatado em pó 400g.	_____	6,7500	472,5000
3	30,000	Pct	Açúcar confeiteiro colorido.	_____	11,9000	357,0000
4	950,000	Kg	Açúcar cristal, branco. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto (kg)	_____	2,9900	2.840,5000
5	150,000	Pct	Açúcar de baunilha. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto (50g)	_____	2,4900	373,5000
6	90,000	Kg	Açúcar mascavo de boa qualidade, com cor, sabor e cheiro próprio, em embalagem impermeável, íntegra, lacrada, em bom estado de conservação, rotulada contendo data de validade mínima de 3 meses a partir da entrega. (kg)	_____	13,4900	1.214,1000
7	280,000	Pard	Água mineral com gás c/ 12un. de 500ml cada.	_____	20,4900	5.737,2000
8	300,000	Un	Água mineral s/gás bombona 20litros (sem casco).	_____	17,9800	5.394,0000
9	350,000	Pard	Água mineral sem gás c/ 12un. de 500ml cada.	_____	20,4900	7.171,5000
10	80,000	Un	Alface fresca, graúda, limpa, em boas condições de consumo. (un)	_____	2,4900	199,2000
11	60,000	Kg	Alho graúdo, novo, de 1ª qualidade, em cabeças. (kg)	_____	25,7000	1.542,0000
12	120,000	Pct	Amendoim inteiro e de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (500g)	_____	7,9900	958,8000
13	170,000	Pct	Amido de milho de boa qualidade, acondicionado adequadamente. (500g)	_____	3,9900	678,3000
14	300,000	Kg	Arroz parabolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente. Data de fabricação, validade e lote visíveis. (5kg)	_____	4,2900	1.287,0000
15	1100,000	Kg	Arroz tipo 1, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico e resistente. Data de fabricação e validade visíveis. (5kg)	_____	3,2900	3.619,0000
16	580,000	Kg	Arroz tipo 2	_____	2,9900	1.734,2000
17	70,000	Pct	Aveia em flocos Cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais	_____	9,9900	699,3000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
 Data do Processo Adm.: 15/07/2020
 Processo de Licitação: 40/2020
 Data do Processo: 15/07/2020

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			minerais. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto. (500g)			
18	60,000	Un	Azeite de Oliva extra virgem, com acidez máxima de 0,8%, acondicionado em embalagem de vidro escuro. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega do produto. (500 ml)	_____	21,0000	1.260,0000
19	120,000	Pct	Bala de funcho 500 g	_____	8,9900	1.078,8000
20	290,000	Pct	Bala sortida de frutas 700g.	_____	12,9900	3.767,1000
21	1100,000	Kg	Banana com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme, aroma e sabor característico da espécie. com cascas sãs, sem rupturas, firmes e com brilho. (kg)	_____	4,4900	4.939,0000
22	140,000	Kg	Batata doce de tamanho médio, limpa, sem machucados, em boas condições de consumo.	_____	3,9900	558,6000
23	300,000	Kg	Batata inglesa, de 1ª qualidade, isenta de brotos e sujidades, de tamanho grande, sem lesões de origem física ou mecânica. (kg)	_____	4,5000	1.350,0000
24	100,000	Pct	Batata Palha 200 g	_____	3,9900	399,0000
25	2000,000	L	Bebida láctea. Ingredientes: Leite integral pasteurizado, polpa de fruta (sabores diversos: morango, abacaxi, laranja, coco, ameixa, dentre outros), açúcar, fermento lácteo. Validade mínima 10 dias da data de entrega da mercadoria. (L)	_____	4,9900	9.980,0000
26	80,000	Kg	Beterraba nova, limpa, tamanho médio, sem machucados, em boas condições de consumo. (kg)	_____	4,4900	359,2000
27	60,000	Kg	Bolacha caseira sortida não pintada.	_____	17,9700	1.078,2000
28	220,000	Kg	Bolacha caseira sortida pintada.	_____	16,9600	3.731,2000
29	350,000	Pct	Bolacha doce tipo Maria. Validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega do produto. (400g)	_____	4,9000	1.715,0000
30	400,000	Pct	Bolacha integral tipo cream cracker. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega do produto. (400g)	_____	6,2900	2.516,0000
31	350,000	Pct	Bolacha salgada tipo cream cracker. Validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega do produto. (400g)	_____	5,7900	2.026,5000
32	100,000	Kg	Bolo grande com cobertura, 20% recheio.	_____	24,4600	2.446,0000
33	140,000	Pct	Bombom redondo com 48 unidades c/ 01 Kg	_____	34,9000	4.886,0000
34	100,000	Pct	Cacau em pó 100%, validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega do produto. (200g)	_____	10,9800	1.098,0000
35	120,000	sache	Café em grão moído com 50g.	_____	14,9900	1.798,8000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
 Data do Processo Adm.: 15/07/2020
 Processo de Licitação: 40/2020
 Data do Processo: 15/07/2020

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	120,000	Un	Café em grão moído vidro 200g.	_____	4,4900	538,8000
37	100,000	pac	Café solúvel em pó 50g.	_____	4,4900	449,0000
38	70,000	Cx	Caixa de Baton c/ 20 unidades	_____	24,9000	1.743,0000
39	220,000	Cx	Caixa de Biz com 20 un	_____	5,1500	1.133,0000
40	210,000	Cx	Caldo de galinha c/ 63gr	_____	1,9900	417,9000
41	200,000	Cx	Camomila em embalagem plástica. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (10g)	_____	2,9900	598,0000
42	80,000	Cx	Canela em pó, embalagem em pote plástico. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (30g)	_____	2,9900	239,2000
43	80,000	Pct	Canela em rama embalagem plástica. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (10g)	_____	2,9900	239,2000
44	50,000	Pct	Canjica - pct	_____	3,2900	164,5000
45	330,000	Kg	Carne bovina quarto de primeira, limpa, congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. (kg)	_____	21,9900	7.256,7000
46	280,000	Kg	Carne suína quarto de primeira limpa, congelada ou resfriada com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. (kg)	_____	16,9800	4.754,4000
47	80,000	Vd	Catchup 200 g	_____	3,4900	279,2000
48	270,000	Kg	Cebola Branca, de tamanho médio, 1ª qualidade, com casca sã, sem brotação. (kg)	_____	4,5000	1.215,0000
49	140,000	Kg	Cenoura de 1º qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem rama, fresca, firme, livre de sujidade e de lesões de origem físicas ou mecânicas. (kg)	_____	4,9900	698,6000
50	180,000	Kg	Chimia (doce de frutas) com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. (kg)	_____	10,9900	1.978,2000
51	170,000	Pct	Chocolate em pó 500 g	_____	11,9900	2.038,3000
52	120,000	Pct	Chocolate granulado crocante de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. (500g)	_____	13,8900	1.666,8000
53	240,000	Pct	Coco ralado úmido, de boa qualidade, com sabor, odor e textura características do	_____	4,4900	1.077,6000

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (100g)			
54	220,000	Pct	Colorau - Corante natural de urucum, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (500g)	_____	5,6900	1.251,8000
55	80,000	Un	Couve flor de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e aparência característica, sem indícios de florescência, sem lesões de origem física ou mecânica. (un)	_____	6,9900	559,2000
56	270,000	Kg	Coxa da asa frango.	_____	14,9900	4.047,3000
57	300,000	Kg	Coxa de frango	_____	8,5000	2.550,0000
58	1600,000	Kg	Coxa e sobrecoxa de frango, congelada ou resfriada, de boa qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. (kg)	_____	8,5000	13.600,0000
59	80,000	Pct	Cravo da Índia, embalagem em pote plástico. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (15g)	_____	3,7900	303,2000
60	180,000	Pct	Creme de Leite 200gr	_____	3,2000	576,0000
61	130,000	Kg	Cuca recheada enrolada.	_____	12,9900	1.688,7000
62	190,000	Kg	Cuca recheada, quadrada, chata, grande, acondicionada em saco de polietileno com rótulo indicando a composição do produto, tabela nutricional e datas de fabricação e validade. Validade mínima: 5 dias da data de entrega. (kg)	_____	12,9900	2.468,1000
63	70,000	Pct	Doce de leite. Data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria. (400g)	_____	5,9900	419,3000
64	30,000	Pt	Emustab	_____	8,9900	269,7000
65	280,000	Un	Endro, embalagem em pote plástico. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (20g)	_____	2,9900	837,2000
66	300,000	Un	Erva doce, embalagem em pote plástico. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. (20g)	_____	2,9900	897,0000
67	270,000	Pct	Extrato de tomate preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses,	_____	6,9900	1.887,3000

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagem lata de folha e flandres com verniz sanitário. (520g)			
68	50,000	Pct	Farinha de aveia enriquecida com vitaminas e sais minerais. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto. (500g)	_____	13,8000	690,0000
69	70,000	Un	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1. (540g)	_____	6,4900	454,3000
70	180,000	Kg	Farinha de milho de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. (kg)	_____	3,8900	700,2000
71	20,000	Kg	Farinha de Rosca	_____	8,9900	179,8000
72	1100,000	Kg	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 6 meses contados da data de entrega. (5 kg)	_____	3,4000	3.740,0000
73	450,000	Kg	Farinha de trigo integral com informação nutricional, data da fabricação e prazo de validade, no mínimo, 6 meses contados da data de entrega. (kg)	_____	5,9900	2.695,5000
74	270,000	Kg	Feijão preto, tipo 1 constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos brotados, chocos, imaturos, mofados. Possuir embalagem plástica atóxica, rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	_____	6,9900	1.887,3000
75	70,000	Pct	Fermento em pó 500 g	_____	7,9000	553,0000
76	90,000	Un	Fermento Royal 500 g	_____	3,9900	359,1000
77	10,000	Kg	Flocos de aveia.	_____	12,9900	129,9000
78	230,000	Un	Gelatina em pó	_____	1,9900	457,7000
79	80,000	Pct	Gelatina em pó diet, validade mínima de 3 meses a partir da data da entrega da mercadoria. (30g)	_____	2,9900	239,2000
80	950,000	Kg	Guisado de 1ª, com ausência de nervos e sebos, congelado ou resfriado, com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparente, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. (kg)	_____	17,0000	16.150,0000
81	70,000	Un	Iogurte bandeja de boa qualidade; contendo 6 unidades de 90g, de sabores	_____	5,9900	419,3000

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			variados. No rótulo deve conter informação nutricional, dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção municipal (SIM), estadual (SIP) e/ou federal (SIF). (540g)			
82	220,000	Cx	Leite Condensado 395 gramas	_____	4,4100	970,2000
83	200,000	Un	Leite de coco tradicional, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega (200ml)	_____	5,9800	1.196,0000
84	50,000	Un	Leite de soja - Integral líquido tipo Soy, embalagem longa vida (litro)	_____	8,9900	449,5000
85	130,000	Pct	Leite em pó integral instantâneo, embalagem íntegra, com identificação do produto, informação nutricional, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto. (400g)	_____	3,9900	518,7000
86	30,000	L	Leite em pó sem lactose.	_____	12,9900	389,7000
87	2250,000	L	Leite Integral embalagem longa vida (litro)	_____	3,9900	8.977,5000
88	330,000	Pct	Lentilha tipo 1, escolhida, constituída de grãos da mesma coloração, isenta de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos brotados, chocos, imaturos, mofados. Possuir embalagem plástica atóxica, rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. (500g)	_____	5,9900	1.976,7000
89	700,000	Kg	Maçã de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade; fresca, limpa, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, grau de maturação de 70 a 80%, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. (kg)	_____	7,9900	5.593,0000
90	70,000	Un	Maionese 200 g	_____	2,9900	209,3000
91	200,000	Kg	Mamão formosa, de tamanho médio, sem cortes e amassados, com características íntegras e de 1ª qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, grau de maturação de 70 a 80%, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. (kg)	_____	5,9900	1.198,0000
92	280,000	Kg	Manga de tamanho médio, com características íntegras e de 1ª qualidade; fresca, limpa, coloração	_____	5,9900	1.677,2000

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, grau de maturação de 70 a 80%, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. (kg)			
93	280,000	Un	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Embalada em pote plástico resistente, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. (500g)	_____	4,9900	1.397,2000
94	540,000	Un	Massa c/ ovos, p/ sopa, c/ 500gr	_____	4,9900	2.694,6000
95	120,000	Un	Massa de Pastel Grande c/20.	_____	5,9900	718,8000
96	40,000	Pct	Massa tipo cabelo de anjo de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (500g)	_____	4,9900	199,6000
97	70,000	Pct	Massa tipo espaguete de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (500g)	_____	4,8900	342,3000
98	40,000	Pct	Massa tipo integral de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (500g)	_____	4,9900	199,6000
99	60,000	Pct	Massa tipo parafuso de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (500g)	_____	4,6900	281,4000
100	70,000	Kg	Melado batido embalagem seca e plástica. (kg)	_____	7,0000	490,0000
101	140,000	Kg	Mortadela sem toucinho, de boa qualidade, fatiada, em embalagem bandeja de plástico, devidamente identificada com marca do produto, peso e data de validade e registro no SIF ou IMA. (kg)	_____	11,9900	1.678,6000
102	220,000	Un	Nata (creme de leite pasteurizado) - embalagem com 300g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA. (300g)	_____	7,9900	1.757,8000
103	40,000	Pct	Noz moscada em pó em embalagem plástica. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (30g)	_____	4,8900	195,6000
104	440,000	Un	Óleo de soja, refinado, de boa qualidade, em embalagem PET. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. (900ml)	_____	5,9900	2.635,6000
105	80,000	Pct	Orégano para tempero. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. (100g)	_____	2,9900	239,2000
106	690,000	dz	Ovos de galinha tamanho médio, de cor branca, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, com registro do ministério da agricultura.	_____	6,9900	4.823,1000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
 C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
 Data do Processo Adm.: 15/07/2020
 Processo de Licitação: 40/2020
 Data do Processo: 15/07/2020

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. (dúzia)			
107	40,000	Kg	Pão de milho bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade. (kg)	_____	10,5600	422,4000
108	360,000	Kg	Pão francês bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade. (kg)	_____	11,9900	4.316,4000
109	50,000	Kg	Pão integral bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade. (kg)	_____	12,2800	614,0000
110	450,000	Kg	Pão quadrado fatiado p/ sanduíche bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade. (kg)	_____	12,2400	5.508,0000
111	30,000	Kg	Pão sovado grande bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade.	_____	12,2300	366,9000
112	570,000	Kg	Pão sovado p/ cachorro quente bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plástica, com rótulo e data de validade. (kg)	_____	12,7700	7.278,9000
113	70,000	Kg	Peito de frango, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação e validade. (kg)	_____	13,9000	973,0000
114	60,000	Lt	Pêssego em calda 850 g.	_____	8,4900	509,4000
115	50,000	Kg	Pimentão verde, de 1ª qualidade de consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. (kg)	_____	6,9900	349,5000
116	220,000	Pct	Pipoca classe amarela, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. (500g)	_____	3,9900	877,8000
117	220,000	Pct	Pirulito sortido pct c/ 01 kg.	_____	17,9000	3.938,0000
118	30,000	Un	Pizza Pronta	_____	15,9900	479,7000
119	50,000	Un	Pó para pudim diet diversos sabores. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (50g)	_____	2,9000	145,0000
120	1150,000	Un	Pó para pudim diversos sabores. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (50g)	_____	1,4900	1.713,5000
121	120,000	Pct	Polvilho azedo, coloração branca, isento	_____	4,9000	588,0000

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
122	200,000	Pct	de sujidades, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. (50g) Polvilho doce, coloração branca, isento	_____	4,4900	898,0000
123	210,000	Kg	de sujidades, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. (500g) Queijo colonial fatiado, maturado, textura semidura, obtido a partir do leite pasteurizado, embalado com filme plástico com barreira termoencolhível atóxico, limpo, não violado, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto. (kg)	_____	28,9900	6.087,9000
124	210,000	Un	Repolho verde, folhas íntegras, sem machucados, em boas condições de consumo. (unidade)	_____	6,6000	1.386,0000
125	120,000	Un	Ricota fresca, obtida do soro do leite de vaca, massa branca, consistência macia e quebradiça, sabor suave e cremoso, com textura leve, baixo teor de gordura, sem ingredientes adicionais. Embalado com filme plástico com barreira termoencolhível atóxico, limpo, não violado, resistente, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega da mercadoria. (250g)	_____	6,9900	838,8000
126	230,000	Un	Sagu, isento de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. (500g)	_____	4,9900	1.147,7000
127	110,000	Kg	Sal refinado iodado, embalagem seca e resistente. (kg)	_____	1,9900	218,9000
128	50,000	Pct	Salamoníaco, validade mínima de 3 meses a partir da data da entrega. (50g)	_____	2,7500	137,5000
129	160,000	Kg	Salgados diversos (pasteizinhos, enroladinhos, trouxinhas, croquetes, coxinhas, rizoles, prensados).	_____	22,4600	3.593,6000
130	160,000	Kg	Salsicha SEM CORANTE, com sabor, odor e	_____	9,9900	1.598,4000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2020 - PR

Processo Administrativo: 40/2020
Data do Processo Adm.: 15/07/2020
Processo de Licitação: 40/2020
Data do Processo: 15/07/2020

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA), data de fabricação e validade. (kg)			
131	220,000	Kg	Salsichão	_____	14,9900	3.297,8000
132	260,000	Kg	Sanduche natural (pão quadrado fatiado, alface, queijo e presunto).	_____	3,7500	975,0000
133	150,000	Pt	Sardinha ao óleo 250 gr	_____	5,5000	825,0000
134	1000,000	Un	Suco 30g adoçado rend. 01 litro.	_____	1,2500	1.250,0000
135	90,000	Cx	Suco c/ 60 un	_____	20,9900	1.889,1000
136	60,000	Pct	Suco Diet	_____	2,2500	135,0000
137	280,000	Kg	Tomate de tamanho médio a grande, del ^a qualidade, com 70 a 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (kg)	_____	6,9900	1.957,2000
138	85,000	Kg	Torta recheada, com cobertura.	_____	23,9600	2.036,6000
139	60,000	Kg	Torta salgada.	_____	19,9900	1.199,4000
140	75,000	Kg	Tulipa de frango	_____	17,9900	1.349,2500
141	225,000	Un	Vinagre c/ 01lt	_____	3,9900	897,7500
142	30,000	L	Vinho tinto para sagu.	_____	9,0000	270,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	268.216,6000